

**Lucrari curente de profilare a
drumurilor locale de interes
raional(varianta alba)raionul
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 208 931,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	619,0800	70,35	43 552,279
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	124,0000	70,35	8 723,400
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	277,5100	70,35	19 522,829
		Total manopera				71 798,52

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	254,1000	10,00	2 541,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	94,2480	216,74	20 427,311
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1 173,4800	216,74	254 340,054
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	236,5440	141,28	33 418,936
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	268,4000	10,00	2 684,000
		Total materiale de construcții				313 411,31

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	221,3441	513,16	113 584,939
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	135,8280	321,54	43 674,136
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	125,5688	321,54	40 375,393
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	281,9070	318,68	89 838,123
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	166,9818	253,26	42 289,811
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3025	253,26	76,611
7.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	124,0000	18,91	2 344,840
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	125,1838	253,26	31 704,049
9.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	7,5200	318,68	2 396,474
10.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	7,5200	0,00	0,000
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	78,9799	590,52	46 639,210

12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	52,7120	278,77	14 694,524
		Total utilaje de construcții				427 618,09

Total	Lei	812 827,9 2
Asigurari	24 %	17 231,64
Total		830 059,5 6
Cheltuieli de regie	14,5 %	120 358,6 4
Total		950 418,2 0
Beneficiu pe deviz	6 %	57 025,09
Total		1 007 443, 29
TVA	20 %	201 488,6 6
Total deviz:		1 208 931, 95

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari curente de profilare a drumurilor Investitor
locale de interes raional(varianta alba)raionul
Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum local L223 Cobani-Camenca 1.1 Sector De la s.Camenca-pina la prima cotitura spre s.Molesti(Lungime 1200m)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,840 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,88
		1.2.Sector de la prima cotitura spre s.Molesti pina in s.Molesti(Lungimea 1240m)				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,843 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
11	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3			306,444 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	253,26	306,44
		1.3 Sector Prin s.Molesti pina la esire din s.Butesti(Lungime 1600m)				
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
13	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
14	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
15	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
16	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,847 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		1.4.Sector Dela esire din s.Butesti pina la intrarea s.Cobani(Lungime 1830m)				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			564,476 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
21	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
22	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжкой хлыстов, диаметр до 10 см)	buc			31,922 28,140
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	70,35	14,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	70,35	14,07
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	18,91	3,78
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 520,104 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	318,68	1 520,10
24	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			20,374 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	590,52	20,37
25	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari (Сбор срезанных ветвей мягкой и твердой породы в кучи)	100m2			21,808 21,808
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,35	21,81
26	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t			45,728 45,728
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	70,35	45,73
27	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 17 км)	t			49,367 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	590,52	49,37
28	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi (Разгрузка ветвей из автотранспорта)	t			31,658 31,658
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,35	31,66

1	2	3	4	5	6	7
		2.1 Sector De la Statia auto Cuhnesti pina la esirea din s.Cuhnesti(Lungime -800m)				
29	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
31	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
33	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,844 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		2.2.Sector Esirea din s.Cuhnesti pina la intrarea in s.Bisericani(Lungime-3050m)				
34	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
35	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
36	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
38	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		3 L225.R15-Danu-Camencuta(Drum de acces spre s.Camencuta)				
39	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			608,504 121,002
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	70,35	121,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	513,16	487,50
41	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
42	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
43	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
44	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		4.Drum local L224 Danu-Nicolaevca(Acces spre s.Nicolaevca)				
45	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
46	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
47	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
49	DI96	Compactarea rambleurului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o umă (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,844 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		5.Drum de acces spre s.Danu (Varianta alba)				
50	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii până la 5 cm adâncime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
51	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
52	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder de până la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 км дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
53	TsD14A01	Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisterna de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
54	DI96	Compactarea rambleurului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o umă (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		6.L226 R15-Drum de acces spre s.Funduri Noi				
55	DH02A	Scarificarea ușoară a împietuirii până la 5 cm adâncime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
56	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
59	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
60	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autotum in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжкой хлыстов, диаметр до 10 см)	buc			31,922 28,140
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	70,35	14,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	70,35	14,07
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	18,91	3,78
61	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 40 см)	100 buc			599,119 0,000
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	0,00	0,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	318,68	599,12
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 520,104 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	318,68	1 520,10
63	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari (Сбор срезанных ветвей мягкой и твердой породы в кучи)	100m2			21,808 21,808
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,35	21,81
64	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			20,373 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	590,52	20,37
65	TsH92C	Incercarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t			45,727 45,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	70,35	45,73
66	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 17 км)	t			49,368 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	590,52	49,37
67	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi (Разгрузка ветвей из автотранспорта)	t			31,657 31,657
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,35	31,66
		7.Drum de acces Funduri Noi-Limbenii Noi				
68	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			135,474 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	513,16	135,47
69	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
70	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
71	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
72	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II,	100 m3			1 087,845

1	2	3	4	5	6	7
		cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurşuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)				0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		8 L225.2 R15 Drum de acces spre s.Soroca				
73	DI54A	Deplasarea compactorul de la locul parcarii la locul de lucru si inapoі (Перебазировка катка с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			24,759 0,000
	2952220003546	Compactor	h-ut	0,0770	321,54	24,76
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
75	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81
76	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurşuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89
		9. Drum local L231 Balatina-Lipovet				
77	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			564,476 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	513,16	564,48
78	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			443,110 47,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,35	47,13
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	216,74	275,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	216,74	22,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	141,28	36,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	513,16	4,62
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	321,54	47,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	278,77	7,81

1	2	3	4	5	6	7
79	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			37,877 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	278,77	27,88
80	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 087,845 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	321,54	383,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	253,26	402,68
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	253,26	301,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari curente de profilare a drumurilor locale de interes rational,(varianta alba)raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 208 931,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum local L223 Cobani-Camenca				
		1.1 Sector De la s.Camenca-pina la prima cotitura spre s.Molesti(Lungime 1200m)				
1	DH02A K=3	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	32,0000	135,474 0,000	4 335,176 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4480	513,16	4 335,176
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	60,0000	443,110 47,135	26 586,591 2 828,070
	7129020012800	Pavator	h-om	40,2000	70,35	2 828,070
	1212121212121	Apa	m3	16,5000	10,00	165,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	76,2000	216,74	16 515,588
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,1200	216,74	1 326,449
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	15,3600	141,28	2 170,061
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5400	513,16	277,106
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat	h-ut	8,8200	321,54	2 835,983

1	2	3	4	5	6	7
		de 8-14 t				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6800	278,77	468,334
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,2000	564,476 0,000	677,371 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3200	513,16	677,371
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	24,0000	37,877 0,000	909,048 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,0000	10,00	240,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4000	278,77	669,048
5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,9200	1 087,840 0,000	5 352,174 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,8646	321,54	1 885,703
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,8228	253,26	1 981,202
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,8646	253,26	1 485,269
		Total	Lei			37 860,360
		Total 1.1 Sector De la s.Camenca-pina la prima cotitura spre s.Molesti(Lungime 1200m) Inklusiv salariu				37 860,360 2 828,070

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.Sector de la prima cotitura spre s.Molesti pina in s.Molesti(Lungimea 1240m)				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	43,4000	135,474 0,000	5 879,582 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,4576	513,16	5 879,582
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	15,0000	443,110 47,135	6 646,648 707,018
	7129020012800	Pavator	h-om	10,0500	70,35	707,018
	1212121212121	Apa	m3	4,1250	10,00	41,250
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,0500	216,74	4 128,897
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,5300	216,74	331,612
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,8400	141,28	542,515
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1350	513,16	69,277
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,2050	321,54	708,996
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4200	278,77	117,083
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,2400	564,476 0,000	699,950 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3640	513,16	699,950
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного	m3	20,0000	37,877 0,000	757,540 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	20,0000	10,00	200,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0000	278,77	557,540
10	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,8100	$\frac{1\,087,843}{0,000}$	$\frac{7\,408,213}{0,000}$
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,1175	321,54	2 610,101
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,8279	253,26	2 742,274
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,1175	253,26	2 055,838
11	TsC19A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,2500	$\frac{306,444}{0,000}$	$\frac{76,611}{0,000}$
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3025	253,26	76,611
		Total	Lei			21 468,544
		Total 1.2.Sector de la prima cotitură spre s.Molesti până în s.Molesti(Lungimea 1240m) Inclusiv salariu				21 468,544 707,018
		1.3 Sector Prin s.Molesti până la esire din s.Butesti(Lungime 1600m)				
12	DH02A	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	67,2000	$\frac{135,474}{0,000}$	$\frac{9\,103,869}{0,000}$
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	17,7408	513,16	9 103,869
13	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень,	m3	60,0000	$\frac{443,110}{47,135}$	$\frac{26\,586,591}{2\,828,070}$

1	2	3	4	5	6	7
		гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)				
	7129020012800	Pavator	h-om	40,2000	70,35	2 828,070
	1212121212121	Apa	m3	16,5000	10,00	165,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	76,2000	216,74	16 515,588
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,1200	216,74	1 326,449
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	15,3600	141,28	2 170,061
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5400	513,16	277,106
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	8,8200	321,54	2 835,983
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6800	278,77	468,334
14	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,6000	$\frac{564,476}{0,000}$	$\frac{903,162}{0,000}$
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7600	513,16	903,162
15	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	48,0000	$\frac{37,877}{0,000}$	$\frac{1\ 818,096}{0,000}$
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,0000	10,00	480,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8000	278,77	1 338,096
16	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	10,6800	$\frac{1\ 087,847}{0,000}$	$\frac{11\ 618,208}{0,000}$
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,7306	321,54	4 093,397

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,9812	253,26	4 300,659
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	12,7306	253,26	3 224,152
		<i>Total</i>	Lei			50 029,926
		Total 1.3 Sector Prin s.Molesti pina la esire din s.Butesti(Lungime 1600m) Inclusiv salariu				50 029,926 2 828,070
		1.4.Sector Dela esire din s.Butesti pina la intrarea s.Cobani(Lungime 1830m)				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	89,6700	135,474 0,000	12 147,985 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,6729	513,16	12 147,985
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	60,0000	443,110 47,135	26 586,591 2 828,070
	7129020012800	Pavator	h-om	40,2000	70,35	2 828,070
	1212121212121	Apa	m3	16,5000	10,00	165,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	76,2000	216,74	16 515,588
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,1200	216,74	1 326,449
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	15,3600	141,28	2 170,061
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5400	513,16	277,106
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	8,8200	321,54	2 835,983
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6800	278,77	468,334
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,8300	564,476 0,000	1 032,991 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0130	513,16	1 032,991
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t,	m3	38,4000	37,877 0,000	1 454,477 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,4000	10,00	384,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8400	278,77	1 070,477
21	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	13,9000	$\frac{1\,087,845}{0,000}$	$\frac{15\,121,045}{0,000}$
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	16,5688	321,54	5 327,532
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,1010	253,26	5 597,299
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	16,5688	253,26	4 196,214
22	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжевкой хлыстов, диаметр до 10 см)	buc	220,0000	$\frac{31,922}{28,140}$	$\frac{7\,022,840}{6\,190,800}$
	8141260100100	Fasonator	h-om	44,0000	70,35	3 095,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,0000	70,35	3 095,400
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	44,0000	18,91	832,040
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности)	100 m3	25,0000	$\frac{1\,520,104}{0,000}$	$\frac{38\,002,590}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		II categorii)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	119,2500	318,68	38 002,590
24	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	34,5000	20,374 0,000	702,896 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1903	590,52	702,896
25	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari (Сбор срезанных ветвей мягкой и твердой породы в кучи)	100m2	60,0000	21,808 21,808	1 308,510 1 308,510
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,6000	70,35	1 308,510
26	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t	16,5000	45,728 45,728	754,504 754,504
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,7250	70,35	754,504
27	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 17 км)	t	16,5000	49,367 0,000	814,563 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,3794	590,52	814,563
28	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi (Разгрузка ветвей из автотранспорта)	t	16,5000	31,658 31,658	522,349 522,349
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4250	70,35	522,349
		Total	Lei			105 471,341
		Total 1.4.Sector Dela esire din s.Butesti pina la intrarea s.Cobani(Lungime 1830m) Inklusiv salariu				105 471,341 11 604,233
		2.Drum local L223 Cuhnesti-Bisericani				
		2.1 Sector De la Statia auto Cuhnesti pina la esirea din s.Cuhnesti(Lungime -800m)				
29	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	14,4000	135,474 0,000	1 950,829 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,8016	513,16	1 950,829
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	15,0000	443,110 47,135	6 646,648 707,018
	7129020012800	Pavator	h-om	10,0500	70,35	707,018
	1212121212121	Apa	m3	4,1250	10,00	41,250
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,0500	216,74	4 128,897
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,5300	216,74	331,612
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,8400	141,28	542,515
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1350	513,16	69,277
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,2050	321,54	708,996
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4200	278,77	117,083
31	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,8000	564,476 0,000	451,581 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8800	513,16	451,581
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	14,0000	37,877 0,000	530,278 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,0000	10,00	140,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4000	278,77	390,278

1	2	3	4	5	6	7
33	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,6000	1 087,844 0,000	1 740,551 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,9072	321,54	613,241
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,5440	253,26	644,293
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,9072	253,26	483,017
		<i>Total</i>	Lei			11 319,887
		Total 2.1 Sector De la Statia auto Cuhnesti pina la esirea din s.Cuhnesti(Lungime -800m) Inklusiv salariu				11 319,887 707,018
		2.2.Sector Esirea din s.Cuhnesti pina la intrarea in s.Bisericani(Lungime-3050m)				
34	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	106,7500	135,474 0,000	14 461,875 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,1820	513,16	14 461,875
35	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	38,0000	443,110 47,135	16 838,173 1 791,111
	7129020012800	Pavator	h-om	25,4600	70,35	1 791,111
	1212121212121	Apa	m3	10,4500	10,00	104,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	48,2600	216,74	10 459,872
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,8760	216,74	840,084
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,7280	141,28	1 374,372
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3420	513,16	175,501
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,5860	321,54	1 796,122
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0640	278,77	296,611
36	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	3,0500	564,476 0,000	1 721,652 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m ²)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3550	513,16	1 721,652
37	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	45,0000	37,877 0,000	1 704,465 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,0000	10,00	450,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5000	278,77	1 254,465
38	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	21,3500	1 087,845 0,000	23 225,491 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	25,4492	321,54	8 182,936
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	33,9465	253,26	8 597,291
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	25,4492	253,26	6 445,264
		<i>Total</i>	Lei			57 951,656
		Total 2.2.Sector Esirea din s.Cuhnesti pina la intrarea in s.Bisericani(Lungime-3050m) Inklusiv salariu				57 951,656 1 791,111
		3 L225.R15-Danu-Camencuta(Drum de acces spre s.Camencuta)				
39	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление	100m2	120,0000	135,474 0,000	16 256,909 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,6800	513,16	16 256,909
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	30,0000	608,504 121,002	18 255,120 3 630,060
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,6000	70,35	3 630,060
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,5000	513,16	14 625,060
41	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	5,0000	564,476 0,000	2 822,380 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,5000	513,16	2 822,380
42	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	500,0000	443,110 47,135	221 554,920 23 567,250
	7129020012800	Pavator	h-om	335,0000	70,35	23 567,250
	1212121212121	Apa	m3	137,5000	10,00	1 375,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	635,0000	216,74	137 629,900
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	51,0000	216,74	11 053,740
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	128,0000	141,28	18 083,840
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,5000	513,16	2 309,220
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	73,5000	321,54	23 633,190
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0000	278,77	3 902,780
43	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru	m3	25,0000	37,877 0,000	946,925 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,0000	10,00	250,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5000	278,77	696,925
44	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	23,2500	$\frac{1\,087,845}{0,000}$	$\frac{25\,292,397}{0,000}$
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	27,7140	321,54	8 911,160
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	36,9675	253,26	9 362,389
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	27,7140	253,26	7 018,848
		<i>Total</i>	Lei			285 128,651
		Total 3 L225.R15-Danu- Camencuta(Drum de acces spre s.Camencuta) Inclusiv salariu				285 128,651 27 197,310
		4.Drum local L224 Danu- Nicolaevca(Acces spre s.Nicolaevca)				
45	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	48,8000	$\frac{135,474}{0,000}$	$\frac{6\,611,143}{0,000}$
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8832	513,16	6 611,143
46	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,5000	$\frac{564,476}{0,000}$	$\frac{846,714}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6500	513,16	846,714
47	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	52,0000	443,110 47,135	23 041,712 2 450,994
	7129020012800	Pavator	h-om	34,8400	70,35	2 450,994
	1212121212121	Apa	m3	14,3000	10,00	143,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	66,0400	216,74	14 313,510
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	5,3040	216,74	1 149,589
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	13,3120	141,28	1 880,719
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4680	513,16	240,159
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,6440	321,54	2 457,852
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4560	278,77	405,889
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	8,0000	37,877 0,000	303,016 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,0000	10,00	80,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8000	278,77	223,016
49	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	7,3100	1 087,844 0,000	7 952,136 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,7135	321,54	2 801,739
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,6229	253,26	2 943,616
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor	h-ut	8,7135	253,26	2 206,781

1	2	3	4	5	6	7
		hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
		<i>Total</i>	Lei			38 754,721
		Total 4.Drum local L224 Danu-Nicolaevca(Acces spre s.Nicolaevca) Inklusiv salariu				38 754,721 2 450,994
		5.Drum de acces spre s.Danu (Varianta alba)				
50	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	18,0000	135,474 0,000	2 438,536 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7520	513,16	2 438,536
51	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	30,0000	443,110 47,135	13 293,294 1 414,035
	7129020012800	Pavator	h-om	20,1000	70,35	1 414,035
	1212121212121	Apa	m3	8,2500	10,00	82,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	38,1000	216,74	8 257,794
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,0600	216,74	663,224
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	7,6800	141,28	1 085,030
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2700	513,16	138,553
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,4100	321,54	1 417,991
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8400	278,77	234,167
52	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	2,6500	564,476 0,000	1 495,861 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,9150	513,16	1 495,861
53	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru	m3	2,0000	37,877 0,000	75,754 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0000	10,00	20,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	278,77	55,754
54	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	2,8000	<u>1 087,845</u> 0,000	<u>3 045,967</u> 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,3376	321,54	1 073,172
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,4520	253,26	1 127,514
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,3376	253,26	845,281
		<i>Total</i>	Lei			20 349,412
		Total 5.Drum de acces spre s.Danu (Varianta alba) Inclusiv salariu				20 349,412 1 414,035
		6.L226 R15-Drum de acces spre s.Funduri Noi				
55	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	36,0000	<u>135,474</u> 0,000	<u>4 877,073</u> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5040	513,16	4 877,073
56	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	20,0000	<u>443,110</u> 47,135	<u>8 862,198</u> 942,690
	7129020012800	Pavator	h-om	13,4000	70,35	942,690
	1212121212121	Apa	m3	5,5000	10,00	55,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,4000	216,74	5 505,196
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,0400	216,74	442,150
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	5,1200	141,28	723,354
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1800	513,16	92,369
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,9400	321,54	945,328
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5600	278,77	156,111
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	2,8000	564,476 0,000	1 580,533 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0800	513,16	1 580,533
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	15,0000	37,877 0,000	568,155 0,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,0000	10,00	150,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5000	278,77	418,155
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	5,4000	1 087,845 0,000	5 874,363 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,4368	321,54	2 069,689
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,5860	253,26	2 174,490
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	6,4368	253,26	1 630,184
60	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea	buc	400,0000	31,922	12 768,800

1	2	3	4	5	6	7
		coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжевкой хлыстов, диаметр до 10 см)			28,140	11 256,000
	8141260100100	Fasonator	h-om	80,0000	70,35	5 628,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,0000	70,35	5 628,000
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	80,0000	18,91	1 512,800
61	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm (Корчевание пней срубленных деревьев, корчевателем, на тракторе S-1500, с пойменных участков, диаметром 40 см)	100 buc	4,0000	599,119 0,000	2 396,474 0,000
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	7,5200	0,00	0,000
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	7,5200	318,68	2 396,474
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 м3	34,1000	1 520,104 0,000	51 835,533 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	162,6570	318,68	51 835,533
63	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari (Сбор срезанных ветвей мягкой и твердой породы в кучи)	100m2	108,0000	21,808 21,808	2 355,318 2 355,318
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,4800	70,35	2 355,318
64	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	2 145,0000	20,373 0,000	43 699,956 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	74,0025	590,52	43 699,956
65	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi (Погрузка ветвей в автотранспорт)	t	28,8000	45,727 45,727	1 316,952 1 316,952

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,7200	70,35	1 316,952
66	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 17 км)	t	28,8000	49,368 0,000	1 421,795 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,4077	590,52	1 421,795
67	TsH93C	Descarcarea din auto: crengi (Разгрузка ветвей из автотранспорта)	t	28,8000	31,657 31,657	911,736 911,736
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9600	70,35	911,736
		Total	Lei			138 468,886
		Total 6.L226 R15-Drum de acces spre s.Funduri Noi Inklusiv salariu				138 468,886 16 782,696
		7.Drum de acces Funduri Noi-Limbenii Noi				
68	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	18,0000	135,474 0,000	2 438,536 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7520	513,16	2 438,536
69	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	38,0000	443,110 47,135	16 838,173 1 791,111
	7129020012800	Pavator	h-om	25,4600	70,35	1 791,111
	1212121212121	Apa	m3	10,4500	10,00	104,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	48,2600	216,74	10 459,872
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,8760	216,74	840,084
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,7280	141,28	1 374,372
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3420	513,16	175,501
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,5860	321,54	1 796,122
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0640	278,77	296,611
70	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	1,3700	564,476 0,000	773,332 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m ²)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5070	513,16	773,332
71	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	23,0000	37,877 0,000	871,171 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,0000	10,00	230,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3000	278,77	641,171
72	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,6000	1 087,845 0,000	5 004,087 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,4832	321,54	1 763,068
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,3140	253,26	1 852,344
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,4832	253,26	1 388,675
		<i>Total</i>	Lei			25 925,299
		Total 7.Drum de acces Funduri Noi-Limbenii Noi Inklusiv salariu				25 925,299 1 791,111
		8 L225.2 R15 Drum de acces spre s.Soroca				
73	DI54A	Deplasarea compactorul de la locul parcarii la locul de lucru si	1 km	5,0000	24,759 0,000	123,793 0,000
	2952220003546	Compactor	h-ut	0,3850	321,54	123,793
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a	1 km	0,8000	564,476	451,581

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)			0,000	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8800	513,16	451,581
75	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	8,0000	443,110 47,135	3 544,878 377,076
	7129020012800	Pavator	h-om	5,3600	70,35	377,076
	1212121212121	Apa	m3	2,2000	10,00	22,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,1600	216,74	2 202,078
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,8160	216,74	176,860
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,0480	141,28	289,341
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0720	513,16	36,948
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,1760	321,54	378,131
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2240	278,77	62,444
76	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,2000	1 087,845 0,000	1 305,414 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4304	321,54	459,931
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9080	253,26	483,220
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4304	253,26	362,263
		Total	Lei			5 425,666
		Total 8 L225.2 R15 Drum de acces spre s.Soroca Inclusiv salariu				5 425,666 377,076
		9. Drum local L231 Balatina-Lipovet				
77	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	1,3000	564,476 0,000	733,819 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4300	513,16	733,819
78	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	28,0000	443,110 47,135	12 407,075 1 319,766
	7129020012800	Pavator	h-om	18,7600	70,35	1 319,766
	1212121212121	Apa	m3	7,7000	10,00	77,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	35,5600	216,74	7 707,274
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,8560	216,74	619,009
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	7,1680	141,28	1 012,695
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2520	513,16	129,316
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,1160	321,54	1 323,459
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7840	278,77	218,556
79	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	6,0000	37,877 0,000	227,262 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,0000	10,00	60,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6000	278,77	167,262
80	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы	100 m3	1,2000	1 087,845 0,000	1 305,414 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)				
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4304	321,54	459,931
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9080	253,26	483,220
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4304	253,26	362,263
		<i>Total</i>	Lei			14 673,570
		Total 9. Drum local L231 Balatina-Lipovet Inclusiv salariu				14 673,570 1 319,766

		Total	Lei	812 827,92
		Asigurari	24 %	17 231,64
		Total		830 059,56
		Cheltuieli de regie	14,5 %	120 358,64
		Total		950 418,20
		Beneficiu pe deviz	6 %	57 025,09
		Total		1 007 443,29
		TVA	20 %	201 488,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 208 931,95 71 798,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)